De Minoribus vigintiquinque annorum.

§. 1. **M**INOR vigintiquinque annorum, si aliquod flagitium admisit, quod ad publicam coercitionem expectet, ob hoc in integrum restitui non potest.

INTERPRETATIO. *Minores ætate si crimina graviora commiserint, per ætatem se non poterunt excusare.*

§. 2. Qui minori mandavit, ut negotia sua agat, ex ejus persona in integrum restitui non potest, nisi minor sua sponte negotiis ejus intervenerit.

INTERPRETATIO. *Si quis major annis, minori per mandatum negotia sua agenda commiserit, ex persona minoris integri restitutionem accipere non potest, nisi forsitan minor sine mandato voluntarie se causis miscuerit alienis.*

§. 3. Si major effectus res quas minor egit, pacto, vel silentio comprobavit, adversus hoc quoque in integrum restitui frustrâ desiderat.

INTERPRETATIO. *Si quis id quod minor ætate gessit, postquam major effectus est, id est, usque ad expletum vigintiocto annum silentio suo et taciturnitate revocare noluit, de hac re integri restitutionem petere non potest.*

§. 4. Si minor minori heres existat, heres ex sua persona, non ex defuncti, in integrum restitui potest.

INTERPRETATIO. *Si minor minori successerit, non ex persona defuncti ille qui heres est, sed ex sua agere potest: hoc est, si ille qui defunctus est vigintitertio annorum sit, et succedens viginti ex istius qui successit ætate tempora computanda sunt.*

§. 5. Minor se in his, quæ fidejussit, vel fide promisit, vel spondit, vel mandavit in integrum restituendo, reum principalem non liberat.